
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural

RESOLUCIÓ de 26 de febrer de 2018, de la consellera 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, per la qual es publica l’ampliació de crèdit 
disponible per a la concessió de subvencions de la con-
vocatòria d’Ajudes per al foment de races autòctones en 
perill d’extinció i control oficial de rendiment lleter, per a 
l’exercici 2018 a la Comunitat Valenciana. [2018/2340]

RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2018, de la conselle-
ra de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 
y Desarrollo Rural, por la que se publica la ampliación 
de crédito disponible para la concesión de subvenciones 
de la convocatoria de Ayudas para el fomento de razas 
autóctonas en peligro de extinción y control oficial de ren-
dimiento lechero para el ejercicio 2018 en la Comunitat 
Valenciana. [2018/2340]

Con fecha 19 de diciembre de 2017, se publicó en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana la Resolución de 4 de diciembre de 2017, 
de la consellera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural, por la que se convocaban las Ayudas para el fomento 
de razas autóctonas en peligro de extinción y control oficial de rendi-
miento lechero para el ejercicio 2018 (DOGV 8193).

En el apartado segundo de la citada resolución, se prevé un crédito 
para la financiación de las subvenciones, con cargo a la línea presupues-
taria S3082000 y que se corresponde con el 70 % del importe de dicha 
línea presupuestaria del año 2017, de:

– Razas autóctonas en peligro de extinción: 33.600,00 €
– Control oficial lechero: 21.000,00 €
En el mismo apartado de la citada resolución se indica que dicha 

convocatoria es susceptible de ampliación al 100 % del importe de la 
línea presupuestaria de 2018.

Una vez publicada la Ley de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2018 y a la vista que el crédito disponible para la Línea 
presupuestaría S3082000 supera la cuantía establecida en la Resolución 
de 4 de diciembre de 2017, de convocatoria de las ayudas, se procede a 
incrementar la cuantía máxima de la convocatoria de Ayudas a las razas 
autóctonas en peligro de extinción y control del rendimiento lechero 
para el ejercicio 2018, en:

– Razas autóctonas en peligro de extinción 14.400,00 €
– Control oficial lechero: 26.000,00 €
De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Dar publicidad a la ampliación de crédito disponible para la convo-
catoria de Ayudas a las razas autóctonas en peligro de extinción y con-
trol del rendimiento lechero, aprobada para el ejercicio 2018 mediante 
Resolución de 4 de diciembre de 2017, de la consellera de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, con cargo a la 
siguiente partida presupuestaria:

– Aplicación presupuestaria 12.02.01
– Programa: 714.80
– Capítulo: 4
– Línea: S3082000
– Cuantía total máxima para:
· Razas autóctonas en peligro de extinción 48.000,00 €
· Control oficial lechero: 47.000,00 €
Los fondos proceden de los remanentes de fondos no comprome-

tidos del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio 
Ambiente (MAPAMA) a 31.12.2017.

València, 26 de febrero de 2018.– La consellera de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural: Elena Cebrián 
Calvo.

Amb data 19 de desembre de 2017, es va publicar en el Diari Ofici-
al de la Generalitat Valenciana la Resolució de 4 de desembre de 2017, 
de la consellera d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desen-
volupament Rural, per la qual es convocaven les ajudes per al foment de 
races autòctones en perill d’extinció i control oficial de rendiment lleter 
per a l’exercici 2018 (DOGV 8193).

En l’apartat segon de l’esmentada resolució, es preveu un crèdit per 
al finançament de les subvencions, amb càrrec a la línia pressupostària 
S3082000 i que es correspon amb el 70 % de l’import de la línia pres-
supostària esmentada de l’any 2017, de:

– Races autòctones en perill d’extinció: 33.600,00 €
– Control oficial lleter: 21.000,00 €
En el mateix apartat de l’esmentada resolució s’indica que la con-

vocatòria citada és susceptible d’ampliació al 100 % de l’import de la 
línia pressupostària de 2018.

Una vegada publicada la Llei de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2018, i a la vista que el crèdit disponible per a la línia pres-
supostaria S3082000 supera la quantia establida en la Resolució de 4 
de desembre de 2017, de convocatòria de les ajudes, es procedeix a 
incrementar la quantia màxima de la convocatòria d’Ajudes a les races 
autòctones en perill d’extinció i control del rendiment lleter per a l’exer-
cici 2018, en:

– Races autòctones en perill d’extinció 14.400,00 €
– Control oficial lleter: 26.000,00 €
De conformitat amb tot allò adés exposat, resolc:

Donar publicitat a l’ampliació de crèdit disponible per a la convo-
catòria d’Ajudes a les races autòctones en perill d’extinció i control del 
rendiment lleter, aprovada per a l’exercici 2018 mitjançant Resolució 
de 4 de desembre de 2017, de la consellera d’Agricultura, Medi Ambi-
ent, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, amb càrrec a la següent 
partida pressupostària:

– Aplicació pressupostària 12.02.01
– Programa 714.80
– Capítol 4
– Línia S3082000
– Quantia total màxima per a:
· Races autòctones en perill d’extinció 48.000,00 €
· Control oficial lleter: 47.000,00 €
Els fons provenen dels romanents de fons no compromesos del 

Ministeri d’Agricultura i Pesca, Alimentació i Medi Ambient (MAPA-
MA) a 31.12.2017.

València, 26 de febrer de 2018.– La consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural: Elena Cebrián 
Calvo.


		2018-03-08T13:38:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




